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ضرورت پوست اندازی 
مدیریتی در دولت سیزدهم

دکتــر کیومــرث یــزدان پنــاه درو، دانشــیار 
جغرافیای سیاسی دانشگاه تهران

به جــرات می توان گفت که جــدی ترین چالش 
رئیــس جمهور، نحوه انتخاب مدیــران دولتی در 
رده های مختلف مدیریتی است که معمولا انرژی 
فراوانی را صرف خود مــی کند. زیرا چالش ها و 
موانــع متعددی در زمینه تغییر مدیران و پوســت 
اندازی مدیریتی در گستره بزرگ دولت وجود دارد.

پــردازش به ایــن موضوع ، یکــی از بحث های 
چالشــی اما لازم اســت که در این مطلب بطور 
صریح برخی از جدی ترین چالش های پیش روی 
دولت جدید از منظر مدیریتی و سیاســی را مطرح 

خواهم کرد.
در حال حاضر به جــرات می توان گفت که عدم 
انعطــاف پذیری از جایگزینــی و مقاومت فراوان 
برای ماندن برای مدیران فعلی و عطش بازگشت 
به صندلی مدیریت برای پشــت خط مانده ها در 
کنار نقــاب تظاهر به چهره داشــتن چهار چالش 
بزرگ مدیریتی در ایران فعلی اســت که ســمت 
و ســوی انتخاب و انتصاب مدیران را به ســمت 

شرکت سهامی مدیر تکراری هدایت می کند.
موضوع دیگر که خیلی اساسی و جدی مانع پوست 
اندازی در ساختار مدیریتی کشور است ،مداخلات 
بیش از حد دســتوری سفارشی و تحمیلی خارج از 
دولت برای جابجایی های مدیریتی است که گاها 
از ابتدایی ترین مشــاغل مدیریتی در حوزه های 
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سرمقاله

مختلف گرفته تا مشاغل حســاس و بالادستی مدیریتی را 
بطور مســتقیم تحت تاثیر قرار می دهــد و مانع از تصمیم 

گیری مستقل دولت برای کرسی های مدیریتی می شود.
عــدم حاکمیت اصول علمی و روند سیســتمی شــفاف در 
گزینش مدیران که در شــرایط فعلی اساسا هیچ شانیتی در 

روند انتخاب و انتصاب مدیران ندارد.
موضوع سوم عدم باور قلبی و ایمانی به ماموریت های محوله 
و ســلطه سلایق شخصی اســت که از دبگر نارسایی،های 
جدی مدیریتی در ایران به حساب می آید و این عامل مانع 
از حاکمیت رفتار حرفــه ای همراه با تعهد باطنی در چرخه 
اداری و سازمانی کشور شده است. در همین راستا پدیده ای 
با نام ظاهر ســازی، سوء استفاده های غیر حرفه ای و عوام 

فریبانه و بله قربان گویی به مافوق جایگزین شده است.
ســوء استفاده های بی جد و حصر از عناوین دینی و مذهبی 
و ظواهر ســازی های بی حد وحصر کــه به عاملی تلخ در 
سیستم مدیریتی تبدیل شده که نه تنها به ساختار لطمه زده 
بلکه حتی باورهای دینی مردم را هم تحت شــعاع خود قرار 
داده است. در همین راستا به جرات و با دیدگاهی کارشناسی 
می توان گفت که در کنار دهها دلایل سیاســی و اجتماعی، 
عامل فوق هم در کاهش مشارکت مدنی مردم در انتخابات 
ریاســت جمهوری اخیر نقش اساسی داشته است.و بررسی 
های کارشناسی نیز نشان می دهد که یکی از عوامل اصلی 

ناکارآمدی در نظام اداری کشور همین موضوع است.
اینها تنها بخشــی از پیچیدگی های ســاختاری مدیریت در 
ایران اســت که هرگونه تسریع در تحول زایی را مختل می 
سازد و در نهایت این شبکه در هم تنیده زنجیره ای ساختار 
را تســلیم خود می سازد.و به همین دلیل هیچ وقت زنجیره 
اســتمرار برنامه ها از دولتی به دولت دیگر در فرایند انتقال 
رســمی قدرت اتفاق نمی افتد و دولت ها مجبور به شروع از 

صفر در هر دوره کاری هستند.
حال باید دید با وجود این موانع و نارســایی های دست و پا 
گیر، آیا دولت ســیزدهم نیز گرفتار این پارداوکس جهش و 
پرش مســتمر می شود یا قادر به چرخش مدیریتی از طریق 

پوست اندازی اصولی خواهد شد؟!
و آیا آقای رئیســی که یکــی از گل بانگ های طرفدارانش 
لقب دادن بت شــکن به وی بود، قادر خواهد بود بت غول 

سلطه بی پایان مدیران تمام نشدنی را بشکند یا خیر؟
نکته ای که باید در نظر داشــت این است که ایران بیش از 
۵۵سال است که لقب کشور در حال توسعه را یدک می کشد 
و هرگز نتوانسته در این مدت به ثبات برنامه ریزی و تحقق 
آمایش سرزمین بر اساس قابلیت های جغرافیایی خود دست 
پیــدا کند که اصلی ترین دلیل آن نظــام اداری و مدیریتی 
ناتوان، معیوب و در بسیاری مواقع دست و پاگیر بوده است.

حال باید دید که آیا به معنای واقعی زمان آن رســیده که به 
این دوره طولانی مدت بلاتکلیفی پایان داده بشود یا.....؟!؟

به زودی؛

التهاب قیمت مرغ و تخم مرغ
 در استان فروکش می کند

 گروه خبر/آقایی
مدیر طیور ســازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی 
گفت: التهاب قیمت دوباره تخم مرغ با ایجاد شــبکه 
تامین و توزیع و التهاب قیمت مرغ نیز با رفع وقفه در 

تولید مرغ گوشتی به زودی فروکش می کند.
علیرضا صادق در گفتگو بــا خبرنگار ما درباره علل 
افزایش قیمت تخم مرغ در خراســان شــمالی طی 
روزهــای اخیر اظهــار کرد: افزایــش قیمت جوجه، 
کاهش جوجــه ریــزی در مرغداری های کشــور 
همچنین انجام صادرات تخــم مرغ، بر روی قیمت 
نهایــی تخم مرغ اثرگذار بوده اســت که این عوامل 
موجــب افزایش قیمت تخم مرغ به ویژه در اســتان 
هایی که تخم مرغ را از ســایر اســتان ها تامین می 

کنند، شده است.
وی افزود: در اســتان روزانه ۳۰ تن تخم مرغ برای 
بخش های خانوار و صنف تامین و توزیع می شود که 
پنج تن از این نیاز در استان و ۲۵ تن دیگر از این نیاز 

از خارج از استان تامین و توزیع می شود.
صادق از اعلام موافقت یک واحد تولیدی تخم مرغ 
مستقر در خراسان رضوی برای ایجاد شبکه تامین و 
توزیع تخم مرغ در اســتان خبر داد و گفت: در حال 
حاضر دستگاه های اجرایی ذی ربط در حال پیگیری 
هستند تا مکان و امکانات برای آغاز فعالیت این واحد 

تولیدی در استان آماده سازی شود.
وی با ابراز امیدواری از آغاز فعالیت این شبکه تامین 
و توزیــع تخم مرغ در اســتان در آینده ای نزدیک، 
یادآور شــد: این ســرمایه گذار در مرحله نخست، از 
محل تولیدات واحد تولیدی خود در اســتان خراسان 
رضوی تخم مرغ مورد نیاز استان را تامین و با قیمت 
مصوب عرضه می کند تا قیمت تخم مرغ در اســتان 
کاهــش پیدا کند و دســت دلالان از این بازار کوتاه 

شود.
صادق خاطر نشــان کرد: این شرکت فعالیت خود را 

با توزیع روزانه ۱۰ تن تخم مرغ آغاز خواهد کرد.

وی در بخش دیگری از سخن خود از پیگیری احداث 
یــک واحد ۸۰ هزار قطعــه ای تولید مرغ مادر تخم 
گذار در شهرســتان گرمه توسط ســرمایه گذاری از 
خراســان رضوی خبر داد و گفت: مجوز برای احداث 

این واحد به زودی صادر می شود.
وی همچنین عنوان کرد: یک ســرمایه گذار دیگر از 
خراسان رضوی نیز درصدد احداث یک واحد تولیدی 
یک میلیــون قطعه ای مرغ تخم گــذار برای تولید 
تخم مرغ در شهرســتان فاروج اســت که به زودی 
موافقت اصولی برای احداث این واحد تولیدی در این 

شهرستان صادر خواهد شد.
وی در بخش دیگر از ســخن خود بــه تقاضا برای 
احداث واحدهای مرغداری ) مرغ مادر گوشــتی( در 
استان نیز اشاره و اعلام کرد: از زمستان سال گذشته 
تاکنون برای احداث چهار واحد مرغداری ) مرغ مادر 

گوشتی( مجوز بهره برداری صادر شده اند.
وی گفــت: در همیــن راســتا، در حــال حاضر در 

شهرســتان مانه و ســملقان دو واحد مرغداری ۲۰۰ 
هزار قطعه ای و ۹۰ هزار قطعه ای در دســت احداث 
هســتند.مدیر طیور سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
شــمالی افزود: در حال حاضر در شهرستان شیروان 
نیز فاز نخســت از واحد مرغداری ۶۰ هزار قطعه ای 

در دست ساخت به بهره برداری رسیده و فاز دیگر آن 
در حال احداث است.

مهندس صادق خاطر نشان کرد: در شهرستان گرمه 
نیز موافقــت اصولی برای احداث واحد مرغداری ۲۰ 

هزار قطعه ای صادر شده است.

علت تلف شــدن دام های روســتای زوعلیا از توابع 
شهرستان مانه و سملقان به احتمال بسیار، مسمومیت 

ناشی از کود اوره است.
صبح جمعه یازدهم تیرماه بود که ۱۸۴ رأس گوسفند 
و بــز از یک گله ۵۷۰ راســی در روســتای زوعلیا از 
توابع شهرســتان مانه و سملقان به صورت ناگهانی و 

مشکوک تلف شدند.
چوپان های حاضر در صحنــه اعلام کردند که تلف 
شدن دام ها ظرف حدود پنج دقیقه پس از خوردن آب 
تانکری اتفاق افتاد و گوســفندها و بزها یکی پس از 

دیگری بر زمین افتادند.
به گزارش اتفاقیه ، همین اتفاق کافی بود تا مدیرکل 
دامپزشــکی اســتان هم به محل این اتفاق ناگهانی 
بیایــد تا از نزدیک نظاره گر اقدامات لازم و شــرایط 
موجود باشد و شخصا به بررسی تلفات، کالبدگشایی و 
نمونه گیری برای تشخیص دقیق علت تلفات ناگهانی 

بپردازد. 
پس از این اتفاق، توصیه هایــی خطاب به دامداران 
منطقه برای پیشــگیری از تلفات بعدی و دســتورات 
لازم برای دفن بهداشــتی لاشــه ها همراه با آهک 
و ضدعفونــی محل بــروز تلفات دامی با اســتفاده 
از فرمالین صادر شــد که از ســوی اکیپ های فنی 

دامپزشکی به اجرا درآمد.
مدیرکل دامپزشــکی خراسان شمالی در گفت و گو با 
ایسنا در این خصوص اظهار کرد: نمونه های لازم از 

دام های تلف شــده با حضــور در محل حادثه گرفته 
شده و به آزمایشگاه ارسال شده است.

دکتــر حمیــد رمضانی گفت: بــا توجه بــه علایم 
کالبدگشایی، شرح حال اخذشده و سرعت بالای مرگ 
و میر و تلفات وســیع، احتمال می رود این تلفات در 
اثر توکسیکوزیس NPN از طریق آب آشامیده شده در 

دام ها رخ داده باشد.
وی ادامه داد: این مســمومیت، نوعی رخداد بیماری 
حاد در اثر مصرف مقادیر بالای نیتروژن غیرپروتئینی 
همانند کود اوره است که اغلب با تلفات بسیار سریع و 

گسترده در نشخوار کنندگان همراه می شود.
وی تاکید کرد: باید تدابیر پیشــگیرانه برای اجتناب از 
مصرف آب های آلوده به کود اوره کشــاورزی در گله 

های دام اتخاذ شود.
جلوگیری از بروز مسمومیت با کود اوره در دام ها

کارشــناس مسئول بررســی بیماری های دامی اداره 
کل دامپزشکی خراسان شــمالی نیز در گفت و گو با 
خبرنگار ایســنا برای جلوگیری از بروز مسمومیت با 
کــود اوره در دام ها، توصیه هایی بــه دامداران ارائه 

کرد.
دکتر احمد برات پور گفت: کود اوره از کودهای مغذی 
کشاورزی اســت که در این  فصل ســال به منظور 
تقویت خاک و غنی ســازی مزارع کشــاورزی از آن 

استفاده می شود.
وی افزود: در مــزارع اغلب با حل کردن مقادیر قابل 

توجهی کود در اســتخرهای ذخیره سازی آب، برای 
کوددهی مزارع اقدام می شود که در صورت دسترسی 
دام ها به این منابع آبی شاهد مسمومیت و در پاره ای 

مواقع، تلفات در این دام ها خواهیم بود.
وی با اشاره به گزارش هایی مبنی بر مسمومیت دام 
هــا با کود اوره در  اســتان اظهار کــرد: دام ها پس 
از مصرف منابع آلوده به کــود اوره، علائمی ازجمله 
لرزش عضلانی، تشــنج، خــروج آب و کف از دهان 
و بینی و زمین گیــری را از خود بروز می دهند و در 
نهایت تلف می شوند؛ گوشــت دام های مسموم نیز 

قابلیت مصرف انسانی ندارد و باید معدوم شود.
بــرات پور تصریح کــرد: برای پیشــگیری از رخداد 
مســمومیت باید دسترســی دام ها به منابع کود اوره 
محدود شــود و برای کاهش مــوارد مرگ و میر هم 
باید دام  هایی را که وضعیت مناسبت تری دارند، برای 
رسیدگی ســریع به مراکز درمانی دامپزشکی منتقل 

کرد.
وی خاطرنشان کرد: اطلاع رسانی به موقع کشاورزان 
هنگام استفاده از کودهای شیمیایی و حصول اطمینان 
دامــداران از آلوده نبودن منابع آبــی و غذایی دام ها 
به کودهای شــیمیایی، نقش موثری در جلوگیری از 
مسمومیت دام دارد. دامداران باید با توجه به سمپاشی 
باغ ها و مزارع با ســموم شــیمیایی از وضعیت مراتع 
 قبــل از ورود دام ها به این مناطق نیز اطلاع حاصل

 کنند.

رییس اداره حفاظت منابع طبیعی اســتان خراســان 
شمالی با اشاره به افزایش دما و گرمای بی سابقه چند 
روز گذشته نســبت به احتمال آتش سوزی در عرصه 
های منابع طبیعی در این استان هشدار داد و از مردم 
و مسافران خواســت در صورت بر افروختن هر گونه 
آتش،در پایان نســبت به خاموش شدن آن اطمینان 

حاصل کنند.
شــهرام عســگری در گفتگو با خبرنگار ما مهمترین 
مناطق تحت تاثیر آتش ســوزی را مناطق جنگلی و 
مرتعی دارای پوشــش گیاهی و علفــی اعلام کرد و 
اظهارداشت : ایجاد جاده های دسترسی در این مناطق 
باعث شــد تا میزان آتش ســوزی در این مناطق نیز 

بیشتر شود.
وی افــزود: با ایــن رویکرد منابع طبیعی شناســایی 
مناطق حســاس و بحرانی را در راستای اجرای طرح 
های پیشگیرانه از جمله افزایش گشت نیروهای یگان 
حفاظــت از منابع طبیعی، نصب تابلو و بنر و هشــدار 

آتش سوزی انجام در دستور کار قرار داده است.
وی بــا این وجود از نیروها و مجامع محلی خواســت 
تا در صورت مشــاهده آتش ســوزی با شماره ۱۵۰۴ 
تماس بگیرند و محل آتش ســوزی را برای هر گونه 

اقدام اعلام کنند.
عســگری خاطرنشــان کرد: هم اکنــون ۵۴ نیروی 

حفاظتی در شهرستانهای استان مسوولیت سرکشی و 
حفاظــت از هر نوع تخریب و تصرف و حریق را دارند 
که با توجه به وســعت منابع طبیعی استان این تعداد 

نیرو کافی نیست.
وی تعداد آتش سوزی منابع طبیعی استان را در سال 
گذشته ۱۱۶ مورد اعلام کرد و اظهارداشت : این تعداد 
آتش ســوزی در عرصه های منابع طبیعی استان در 
یک دهه گذشــته بی ســابقه بود و براثر این حوادث 

۳۲۷ هکتار از عرصه منابع طبیعی خسارت وارد شد.
رییس اداره حفاظت و حمایت اداره کل منابع طبیعی 
خراسان شمالی گفت: در سال جاری ۲۲ میلیارد ریال 
تجهیــزات مخابراتی و اطفای حریق برای حفاظت از 
جنگل ها و مراتع در اختیار منابع طبیعی این اســتان 

قرار گرفت.
شهرام عســگری این تجهیزات را شامل بیسیم های 
مخابراتی، بیل، آتشــکوب دمنده و سایر اقلام مورد 
نیــاز برای اطفاء حریق اعــلام کرد که بخش زیادی 
از این تجهیزات برای مقابله با آتش سوزی در اختیار 
نیروهــای محلی همیار منابع طبیعی از جمله دهیاری 

ها قرار داده شد.
وی اضافه کــرد :تمــام تجهیزات اطفــاء حریق با 
هماهنگی سازمان منابع طبیعی و استانداری خراسان 
شــمالی در اختیار نیروهای محلی قرار می گیرد و با 

مجهز کردن بیشــتر نیروهای محلی ، آنها در صورت 
آتش سوزی نسبت به خاموش کردن سریع آن اقدام 

شود.
وی خاطرنشــان کرد : خشکســالی ناشی از کاهش 
شدید بارندگی در خراسان شــمالی در سال جاری و 
گرمای روزهای اخیر احتمال آتش ســوزی در عرصه 
منابــع طبیعی و مرتعی را افزایش داد که باید مراقبت 
جدید از این عرصه ها از سوی نیروهای منابع طبیعی 

و محلی صورت گیرد.
عســگری خاطرنشــان کرد : حفاظت از عرصه های 
منابع طبیعی وظیفه و هدف اصلی ما محســوب می 
شود و برهمین اســاس مطالعات پهنه بندی با توجه 
به آتش ســوزی که در سال های قبل رخ داده است 
انجام شــد تا آسیب پذیری اســتان را در مورد حریق 

مشخص کنیم.
وی با بیان این که آتش ســوزی های منابع طبیعی 
خراسان شــمالی معمولا سطحی است افزود: با توجه 
به مطالعات ما مشــخص شــد این رخداد همیشه در 
ســاعات ۱۲ تا ۱۶ عصر و بیشتر در مناطق هم مرز با 
ســاخت سازهای محلی و در مناطق جنگلی و مرتعی 
رخ می دهد که در ســال های اخیر بیشتر این آتش 
ســوزی ها در سطح شهرســتان های مانه سملقان، 

بجنورد و اسفراین اتفاق افتاد.

شــهردار منطقه دو شــهرداری بجنــورد گفت : 
براساس پهنه بندی و بلوک های شهری درنقشه 

، درحال لکه گیری و مرمت معابرهستیم. 
نقیب در گفتگو با خبرنگارما ادامه داد: اعتبارلازم 
درســطح منطقه دو برای مرمت و لکه گیری ۲ 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان است که به هریک 
از اکیپ های ۵ گانه عمرانی درمنطقه ، تا سقف 
۵۰۰ میلیون تومان اعتبار داده شده تا وظیفه لکه 
گیری معابر را براساس پهنه واگذارشده به انجام 
برسانند.این مسئول ادامه داد : اجرای پروژه لکه 
گیری و مرمت معابر از پیشرفت خوبی برخوردار 
اســت .وی ادامه داد : اجــرای موزاییک فرش 
درسطح منطقه دو نیز بصورت پراکنده و معطوف 
به اصلاح و مرمت وضعیت موجود اســت که هم 
اکنون در پیاده روهای سطح منطقه اجرا می شود.

نقیب با اشــاره بــه اینکه خدمــات متنوعی در 
شهرداری منطقه دو برنامه ریزی و اجرا می شود 
، اضافه کرد: درحــال تکمیل غرفه های مجتمع 
کارگاهی به ظرفیت ۱۵ غرفه  درمیدان بارهستیم 

که با مشارکت سازمان همیاریها اجرا می شود.
شهردار منطقه دو شهرداری بجنورد درادامه بیان 
داشــت: اجرای کانال هدایت آبهای سطحی نیز 
بعنوان یک پروژه مستقل درمنطقه دو شامل اجرا 
در محله شهرک شــاهد و خیابان امام صادق و 

خیابان شهید رجایی  است که هم اکنون به اتمام 
رسیده وبه مرحله زیرسازی رسیده است .

وی  گفت : درتلاشــیم تا پایــان فصل عمرانی 
بخــش اعظمی از تعهدات شــهرداری منطقه را 

نهایی کنیم .

رونــد افزایش دماي هــوا تا چهارشــنبه، همراه با 
افزایش وزش باد پیش بیني کارشناسان هواشناسي 

براي استان است.
به گزارش اتفاقیه، براســاس پیش بینی کارشناسان 
اداره کل هواشناســی خراسان شمالی ، دمای هوای 
استان تا پایان هفته جاری با افزایش هشت درجه ای 
به ۴۰ درجه ســانتیگراد در بیشتر مناطق این خطه 

می رسد.
بنا بر پیش بینی ها، از امروز تا صبح چهارشنبه،  به 
تدریج شاهد افزایش چهار تا هشت درجه ای دمای 
هــوا خواهیم بود به طوری که روزهای دوشــنبه و 
سه شــنبه، دما در بجنورد و بیشتر نقاط استان، ۴۰ 

درجه خواهد شد.

در شرایطی که هم استانی ها تا اواسط هفته، هوایی 
گرم را تجربه می کنند، کارشناســان هواشناســی، 
به صــورت کاربردی توصیــه هایی کــرده اند از 
جمله: حضور نیافتن افراد مبتلا به آســم و آلرژی و 
حساســیت های فصلی در مکان های دارای کشت 
متراکــم گیاهی مانند باغ و چمنزار،  بســتن پنجره 
ها هنگام شــب درباره بیماران آلرژیک، استفاده از 
آب و نوشــیدنی های کافی،موکول کردن کارهای 
ســنگین به ســاعات خنک روز، تردد در ســایه و 
ترجیحا اســتفاده از عینک آفتابی و کلاه لبه دار در 
صورت اضطرار به حضور در معرض تابش خورشید 
در ســاعات میانی روز، تنظیم دمای آسایش در اتاق 

ها و فضای بسته ۲۰ تا ۲۴ درجه.

دبیر شورای سیاســتگذاری عفاف و حجاب کشوربا 
اشــاره به اینکه متاســفانه اکثر روندهای کشور در 
بحث مفاســد اخلاقی به صورت صعودی هســتند، 
گفت: آمارهای مربوط به طلاق، ایدز، ســقط جنین، 
بالارفتن سن ازدواج، آمارهایی هستند که در سطح 
کشور و اســتانها، نشان دهنده این است که روندها 

صعودی است.
بــه گزارش اتفاقیــه به نقــل ازعصراترک، مهدی 
رضاییــان، در ســتاد راهبــری و هماهنگی اجرای 
مصوبه عفاف و حجاب استان خراسان شمالی اظهار 
داشت: شرایط سیاسی، اقتصادی، کرونایی شرایطی 
هســتند که خیلی از مســائل را تحت الشعاع قرار 
می دهند، خیلی از این مســائل با مدیریت دقیق در 
سطوح راهبردی و عملیاتی، برگشت پذیر باشد، اما 
این در حالی اســت که خیلی از مسائل فرهنگی و 
اجتماعی باتوجــه به اینکه اعتقادات، باورها را تغییر 

می دهند، به سختی قابل برگشت خواهند بود.
رضائیان با اشاره به اینکه دامنه مفهومی واژه عفاف 
بســیار وسیع است، افزود: ســرمایه های اصلی هر 
جامعه به خصوص جامعه اسلامی که بر مبنای دین 
اسلام پایه گذاری شده است، مربوط به عفاف است، 
که اگر گاهی اوقات انحرافاتی در حوزه عفاف دیده 
می شود، در گذشــت زمان این تغییرات به صورت 

وسیع تری در آن افراد ایجاد می شود.
وی با بیــان اینکــه موضوع مباحــث اجتماعی و 
فرهنگی در مقایسه با ســایرعرصه ها پراهمیت تر 
اســت، ادامه داد: ســرمایه گذاری دشمن در حوزه 
فرهنگی و اجتماعی برای کشــور ایران، بسیار زیاد 
اســت، فعالیت درحوزه فضای مجازی، شبکه های 
ماهواره ای، خبری معاند قطعا با سرمایه گذاری بالا 

انجام می شود و کار ما را سخت تر می کند.
رضائیــان گفت: اگر بخواهیــم از فرهنگ ایرانی و 

اســلامی مان صیانت کنیم باید در ابتدا ترفند های 
دشــمن را به خوبی بشناسیم، سپس حداقل سرمایه 

گذاری مان به اندازه سرمایه گذاری دشمن باشد.
این مقام مســئول بیان داشت: نکته قابل توجه این 
اســت که بایــد بدانیم که اکنــون در چه نقطه ای 
ایســتاده ایم، روند وضعیت ما چگونه است، شاخص 
ها و شناسه های فرهنگی، اجتماعی در ارتباط با این 

موضوع چه وضعیتی دارد.
وی اظهار داشت: متاسفانه اکثر روندهای کشور در 
بحث مفاســد اخلاقی به صورت صعودی هســتند، 
آمارهــای مربوط به طــلاق، ایدز، ســقط جنین، 
بالارفتن سن ازدواج، آمارهایی هستند که در سطح 
کشور و اســتانها، نشان دهنده این است که روندها 

صعودی است.
رضائیان افــزود: در حــال حاضر شــاید مدیریت 
اجتماعی ما، ســخت ترین نوع مدیریت اســت که 
با آن مواجه هســتیم و عرصــه رویارویی و نبرد ما 
با دشمنان اســلام این عرصه است که باید در این 
عرضه باید وضعیت را بشناســیم و برنامه داشــته 
باشــیم که روندها کنترل شــود و نقاط مطلوب که 

پیش بینی شده است، در دسترس قرار گیرد.
رضائیــان در رابطه با تاثیرگذاری ســلبریتی ها بر 
وضعیت عفاف و حجاب جامعه گفت: ســلبریتی ها 
در جامعه تاثیرگذار هستند، که اکثرا قشر خاکستری 
جامعه این افراد را به عنــوان الگو قرار می دهند و 

نقشی که آنها دارند در مجموع نقش منفی است.
وی عنوان کرد: باتوجه به اینکه در فیلم با تصویری 
ظاهر می شوند که در فضای مجازی کاملا متفاوت 
اســت و تاثیر منفی بیشــتری دارد، لــذا باید برای 
سلبریتی ها که مرجعیتی در جامعه برای عده زیادی 
دارند، برنامه ریزی شــود که این افراد توانند نقش 

مثبتی داشته باشند.

رئیــس کل دادگســتری خراســان شــمالی از برخورد 
قانونــی بــا ســرمایه گــذاران اهمــال کار، ســارقان 
ــدگان انشــعاب غیرمجــاز آب در  ــا و دارن ــل ه کاب
شــورای حفــظ بیــت المــال اســتان بررســی شــد.

بــه گــزارش اتفاقیــه بــه نقــل ازخبرگــزاری 
صداوســیمای مرکــز خراســان شــمالی؛ در نشســت 
شــورای حفــظ بیــت المــال اســتان، ســه موضــوع 
ــع   ــا تضیی ــی ب ــد.برخورد قانون ــی ش ــم بررس مه

ــی ــوال عموم ــدگان ام کنن
رئیــس کل دادگســتری خراســان شــمالی در ایــن 
ــی  ــای  اراض ــذاری ه ــوه واگ ــت: نح ــت گف نشس
ــرای اجــرای طــرح هــای  کــه راه و شهرســازی ب
عمرانــی واگــذار کــرده و متاســفانه بعضــی از 
شــرکت هــا و مجموعــه هــای بخــش خصوصــی 
ــد، بررســی  ــی نمــی کنن ــرای اســترداد آن اقدام ب
شــد و مــا  از همــه ایــن افــراد مــی خواهیــم قبــل 
ــع  ــوان تضیی ــه عن ــی  ب ــده قضای ــه پرون از اینک
ــه  ــود، در دو هفت ــال برایشــان صــادر ش ــت الم بی
ــه  ــتان  مراجع ــازی اس ــه راه و شهرس ــش رو، ب پی

ــد. کنن
حجــت الاســلام جعفــری گفــت: دومیــن موضــوع، 
معرفــی دارنــدگان انشــعاب غیرقانونــی و مصــرف 
ــه  ــه آب توســط شــرکت هــای آب منطق ــی روی ب
ای و آب و فاضــلاب بــه دســتگاه قضایــی و 

ــان اســت. ــا آن ــی ب برخــورد قانون
هــای  کابــل  ســرقت  را  ســوم  موضــوع  وی 
ــده  ــزود: ۱۵۰ پرون ــرد و اف ــوان ک ــی عن مخابرات
قضایــی در ایــن بــاره تشــکیل شــد و بیــش از ۵۱ 

ــد. ــادر ش ــی ص ــب دادرس ــورد جل م
ــل  ــد کــرد: در موضــوع ســرقت کاب ــری تاکی جعف
ــی  ــوال عموم ــب ام ــژه، تخری ــور وی ــه ط ــا، ب ه

ــد. ــد ش ــیدگی خواه رس
در  شــمالی  خراســان  دادگســتری  کل  رئیــس 
ــات  ــن خصوصی ــه تبیی ــت ب ــن نشس ــدای ای ابت
اخلاقــی و عملکــردی شــهید بهشــتی پرداخــت و 
گفــت: آن شــهید بزرگــوار، صاحــب ســبک و ایــده 
بــود و تحلیــل هایــش در حــوزه عدالــت اجتماعــی،  
هنــوز هــم بــرای جامعــه امــروز کاربــردی اســت .

مسمومیت با کود اوره، علت تلف شدن ۱۸۴ دام در مانه و سملقان

هشدارهای منابع طبیعی خراسان شمالی؛
احتمال آتش سوزی در عرصه های منابع طبیعی استان

 5 اکیپ عمرانی وظیفه بهسازی معابر منطقه دو بجنورد را برعهده دارند

دمای هوا در خراسان شمالی از ۴۰ درجه سانتیگراد 
فراتر می رود

دبیر شورای سیاستگذاری عفاف و حجاب کشور؛

طلاق و سقط جنین در کشور روند صعودی دارد

برخورد قانونی با تضییع کنندگان حقوق
 و اموال عمومی در استان

تگرگ 2۰۷ میلیارد ریال به کشاورزی 
رازوجرگلان خراسان شمالی 

خسارت زد
فرمانــداری  عمرانــی  امــور  و  برنامه ریــزی  معــاون 
ــنبه ۲۰۷  ــرگ روز پنجش ــارش تگ ــت: ب ــرگلان گف رازوج
میلیــارد بــه محصــولات باغــی و زراعــی ایــن شهرســتان 

ــرد. ــارت وارد ک ــمالی خس ــان ش ــرزی خراس م
ــارت  ــزان خس ــن می ــت: ای ــار داش ــدی اظه ــد وحی احم
وارده در حــوزه زراعــت دیــم گنــدم ۵۷۰ هکتــار، زراعــت 
آبــی گنــدم ۸۰ هکتــار، یونجــه ۵۰ هکتــار، زراعــت دیــم 
جــو ۵۰ هکتــار و ســبزی و صیفــی جــات نیــز ۳۰ هکتــار 

ــرآورد شــده اســت. ب
ــا در  ــاورزی تنه ــه کش ــده ب ــارت وارد ش ــت: خس وی گف
ــوده  ــهر راز ب ــاورزی ش ــی کش ــزی و اراض ــش مرک بخ
اســت.وحیدی بــا اشــاره بــه آبگرفتگــی و رســوب گــذاری 
ــن  ــرد: همچنی ــان ک ــهر راز خاطرنش ــر ش ــی معاب در برخ
رســوب گــذاری در ۸۰ هکتــار از اراضــی زراعــی، ۳۰ 
هکتــار از بــاغ هــا و ۴۵ کیلومتــر جــاده بیــن مــزارع  انجــام 

شــده اســت.
ــادآور  ــرگلان ی ــداری رازوج ــزی فرمان ــه ری ــاون برنام مع
ــن ۶  ــارش تگــرگ روز پنجشــنبه همچنی ــر ب ــر اث شــد: ب
راس دام ســبک تلــف شــد و ۲ رشــته قنــات نیــز در شــهر 

ــن رفــت. راز از بی

توقف فعالیت تورهای گردشگری 
خراسان شمالی در وضعیت قرمز و 

نارنجی کرونا
ــاون گردشــگری اداره کل میراث فرهنگــی، گردشــگری  مع
و صنایع دســتی خراســان شــمالی گفــت: فعالیــت تورهــای 
گردشــگری در اســتان در شــهرهای بــا وضعیــت قرمــز و 

نارنجــی کرونــا ممنــوع اســت.
ــت  ــا فعالی ــه برخــورد ب ــا اشــاره ب ابوالفضــل اســماعیلی ب
ــز و  ــت قرم ــا وضعی ــای گردشــگری در شــهرهای ب توره
ــا در  ــن توره ــان ای ــرد: مجری ــوان ک ــا، عن ــی کرون نارنج
شــهرهای زرد نیــز بــا رعایــت دقیــق پروتکل هــای 

ــتند. ــت هس ــه فعالی ــاز ب ــتی، مج بهداش
ــط  ــگری فق ــای گردش ــت توره ــرد:  فعالی ــد ک وی تأکی
ــگری  ــافرتی و گردش ــات مس ــر خدم ــرای دفات ــت اج تح
ــروع  ــه ش ــه ب ــا توج ــت و ب ــر اس ــوز امکان پذی دارای مج
ــا،  ــروس کرون ــیوع وی ــگیری از ش ــتان و پیش ــام تابس ای

نظارت هــا در ایــن زمینــه تشــدید می شــود.
وی تصریــح کــرد: برخــی افــراد کــه تحــت پوشــش مــا 
نیســتند، اقــدام بــه برگــزاری تورهایــی می کننــد کــه بــه 
دلیــل رعایــت نکــردن اســتانداردهای مصــوب گردشــگری 
ممکــن اســت موجــب تضییــع حقــوق گردشــگران و 
ــول  ــان در ط ــه آن ــر ب ــات جبران ناپذی ــا و صدم خانواده ه

ســفر شــود.
معــاون گردشــگری اداره کل میراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دســتی خراســان شــمالی اشــاره ای نیــز بــه فعالیــت 
ــتان  ــام تابس ــتان در ای ــی اس ــات اقامت ــا و تأسیس واحده
ــرای  ــال و پذی ــا فع ــن واحده ــی ای ــزود: تمام داشــت و اف

مســافران هســتند.
ــام  ــود در ای ــی می ش ــه پیش بین ــان اینک ــا بی ــماعیلی ب اس
تابســتان امســال و حتــی در ایــام پیــک مســافرت ها نیــز 
ضریــب اشــغال واحدهــای اقامتــی بــه ۵۰ درصــد نرســد، 
خاطرنشــان کــرد: در ایــام تعطیــلات نــوروز امســال، 
علی رغــم افزایــش ســفر و ترددهــای بیــن جــاده ای 
نســبت بــه ســال گذشــته، امــا تأسیســات و مراکــز اقامتــی 
ــی مواجــه  ــا ۹۰ درصــد ظرفیت هــای خال ــا ۸۰ ت اســتان ب

ــد بودن

خبر
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نظـر  بـه  گفـت:  سـرمایه  بـازار  کارشـناس  یـک 
می رسـد بـازار سـرمایه بتوانـد از میـان بازارهـای 
سـنتی پنج گانـه )بـورس، سـود بانکـی، طـلا، ارز، 
مسـکن( جایـگاه نخسـت را بـرای سـرمایه گذاری 
میان مـدت و بلندمـدت در سـهام ارزنـده و کسـب 

بازدهـی معقـول بـه خـود اختصـاص دهـد.
بـه گـزارش اتفاقیـه و بـه نقـل از ایرنـا، معامـلات 
نهایـی  نتیجـه  شـدن  مشـخص  از  بعـد  بـورس 
سـوی  و  سـمت  جمهـوری،  ریاسـت  انتخابـات 
دیگـری بـه خود گرفـت و توانسـت با تـداوم روند 
صعـودی خـود بـرای چنـد روز متوالـی،  فضـای 
امیدوارکننـده ای را جهـت سـرمایه گـذاری فراهم 
کنـد. امـا اکنون سـهامداران را دچـار نگرانی هایی 
دربـاره ایجـاد احتمالـی رونـد اصلاحی بـازار کرده 

. ست ا
اکثر کارشناسـان بارهـا در این زمینـه اعلام کردند 
کـه ورود شـاخص بـورس بـه مـدار نزولـی نبایـد 
منجـر بـه تـرس و نگرانـی سـهامدارانی شـود که 
بـا سـرمایه گـذاری های خـود در بورس بـه دنبال 
کسـب بازدهـی معقـول از این بازار هسـتند، بر این 
اسـاس، ایجـاد هر اصلاحـی در بازار منطقی اسـت 
و ایـن رونـد می تواند زمینه شـتابی دوبـاره را برای 

شـاخص بـورس به سـمت صعود فراهـم کند.
فعـالان حاضر در بـازار بارها در ارزیابـی های خود 
نسـبت به رونـد معاملات بورس اظهـار خوش بینی 
کرده انـد و در اظهارنظرهـای خـود نسـبت به روند 
بـازار اعـلام کـرده انـد کـه بـا توجـه بـه پایـان 
ریسـک انتخابـات ریاسـت جمهـوری و برداشـته 
شـدن سـایه تردیـد و ابهـام از سـر بـازار، اکنـون 
سـهامداران فقـط دغدغـه انتخـاب تیـم اقتصادی 
سـوی  از  گرفتـه  کار  بـه  سیاسـت های  و  جدیـد 
افـراد جدیـد کابینـه دولـت سـیزدهم را دارنـد و با 
مشـخص شـدن آن مـی تـوان در انتظـار روزهایی 

بهتـر از رونـد فعلـی معامـلات بازار باشـیم.
الزام برای توجه به چند نکته در معاملات بورس

امیرعلـی امیرباقـری روز )شـنبه( در گفـت و گـو با 
خبرنـگار اقتصـادی ایرنـا رونـد معامـلات بـورس 
در هفتـه ای کـه گذشـت را مـورد ارزیابی قـرار داد 
و افـزود: در معامـلات هفتـه گذشـته بـورس، راه 
سـهام و صنایـع از یکدیگـر جـدا شـدند و دید کلی 
بـازار به سـمت سـهام سـودمحور با آینـده تحلیلی 
بهتـر پیـش رفـت کـه همیـن امـر بـه تخصصـی 
شـدن و بازگشـت بازار بـه روال منطقـی معاملات 

کرد. کمـک 
وی توجـه بـه چنـد نکتـه را در معامـلات بـورس 
الزامی دانسـت و گفت:  انتخابات ریاسـت جمهوری 
ایـران به عنوان ریسـکی جـدی در معامـلات بازار 
تلقـی مـی شـد اما بـا توجـه بـه پایـان انتخابات و 
روشـن شـدن نتیجـه آن، این ریسـک هـا کاهش 
یافتـه، امـا همچنـان تردیدهایـی،  معامـلات ایـن 
بـازار را تهدیـد مـی کننـد کـه منجـر بـه شـک و 
تردیـد سـهامداران بـرای ورورد بـه این بازار شـده 

ست. ا
ریسک های تهدیدکننده معاملات بورس از دو بعد 

داخلی و خارجی
امیرباقری ریسـک تهدیدکننـده معاملات بورس از 
بعـد خارجـی را وابسـته بـه مذاکرات برجـام اعلام 
کـرد و گفـت: ایـن موضـوع تاثیر خـود را بـر روند 
قیمتـی ارز گذاشـت و در چنـد روز گذشـته شـاهد 
افزایـش نـرخ ارز در بـازار بودیـم که ایـن موضوع 
بـه دنبـال خـودر در بـازار، اثـر خـود را بـر  سـهام 
صادراتـی محـور و در نهایت کلیت بازار گذاشـت و 

توانسـت محرکـی کوتاه مدت بـر روند بازار باشـد.
بـه  ادامـه  در  سـرمایه  بـازار  کارشـناس  ایـن 
ریسـک های تهدیدکننـده معامـلات بـورس از بعد 
داخلـی تاکیـد کـرد و اظهار داشـت: در بعـد داخلی 
همچنـان ابهاماتـی بـر فضـای کلـی بـازار وجـود 
دارد و هنـوز تیـم اقتصادی و سیاسـت هـای کوتاه 
مـدت، میان مـدت و بلندمـدت دولـت جدیـد برای 

بـازار ناشـناخته اسـت.
وی بـه وجـود ابهام جـدی در بحث سیاسـت های 
پولـی، سیاسـت هـای مالـی، سیاسـت هـای ارزی 
و سیاسـت هـای تعرفـه ای اشـاره کـرد و افـزود: 
در مـورد قیمـت گـذاری دسـتوری هنـوز برنامـه 
ای جـدی اتخـاذ نشـده اسـت، بنابرایـن همـه این 
مسـایل در ایجـاد ابهـام در بـازار تاثیرگـذار بـوده 
اسـت.امیرباقری بـا بیـان اینکـه بحـث مالیـات ها 
از جملـه مسـایلی اسـت  کـه روز بـه روز در حـال 
پررنـگ تـر شـدن در معاملات بـازار اسـت، گفت: 
سـرمایه گـذاران کـه به صـورت سـنتی مالیات ها 
را در بخـش مالـی صـورت عملکـرد سـود و زیان، 
مشـاهده مـی کننـد بایـد نـگاه واقـع بینانه تـر و 
جدی تـری بـه ایـن بخـش داشـته باشـند و آن را 
در محاسـبات خـود دخیـل کننـد؛ بنابرایـن بحـث 
مالیـات هـا و سـود شـرکت هـا بـر کلیـت بـازار 

سـرمایه تاثیرگـذار خواهـد بود.
ایـن کارشـناس بازارسـرمایه خاطرنشـان کـرد: بـا 
توجـه به اصلاح قیمتی سـهام شـرکت هـا در بازار 
و رسـیدن قیمـت هـا بـه سـطوح  نسـبتا منطقـی 
کـه متناسـب بـا پارامترهـای معقـول حـال و آتـی 
سـطوح  بـر  قیمت هـا  اکنـون  اسـت،  اقتصـادی 
معقولـی قـرار گرفتـه اند و بـه مراتب سـهامدارانی 
کـه دیـد میـان مـدت و بلندمدتـی بـه بـازار دارند 
مـی تواننـد از این سـطوح قیمتـی اسـتفاده کنند و 
افـق سـرمایه گذاری خـود را بـا این اتفـاق تنظیم 

. کنند
وی توجـه بـه مباحـث مالـی و تخصصـی بـرای 
سـرمایه گـذاری را نکتـه ای مهـم بـرای ورود بـه 
بازار سـرمایه دانسـت و گفت:  سـرمایه گذاران باید 
دیـد جـدی و تخصصی تری را نسـبت به معاملات 
بـازار سـهام داشـته باشـند، روش هـای سـنتی در 
کلیـت بـازار پاسـخگو نیسـت و سـهامداران بایـد 
محاسـبه را اولویـت فعالیـت خـود در بـورس کنند.

بـه اعتقـاد امیرباقـری، در معامـلات بازار سـرمایه 
بایـد توجـه بیشـتری به محاسـبات صـورت بگیرد 
تـا سـهامداران بتواننـد بـرای کسـب بازدهی های 
معقـول از فرصـت هـای بـازار بـه نحـو احسـن 

کنند. اسـتفاده 
وضعیت بازار رمز ارزها جالب نیست

ایـن کارشـناس بـازار سـرمایه بـه رونـد معاملات 
بازارهـای جهانـی تاکیـد کـرد و اظهـار داشـت: در 
بحـث بازارهـای جهانی یکـی از رقبـای نوظهوری 
که بـرای بازار سـرمایه مطرح شـد، بحث سـرمایه 
گـذاری در بـازار رمـز ارزهـا بـود کـه در آن برهـه 
زمانـی و بـا ورود سـرمایه های گسـترده مـردم به 
ایـن بازار هشـدارهای لازم به سـرمایه گذاران داده 
شـد کـه این بـازار به طـور حتـم وارد مـدار نزولی 
مـی شـود.وی خاطرنشـان کرد: بـا توجه بـه اینکه 
وضعیـت جهانـی بـازار رمـز ارزها جالب نیسـت اما 
در حـوزه داخلـی شـاهد وجـود رقبای جـدی برای 
سـرمایه گـذاری در ایـن بازار هسـتیم که بـا توجه 
بـه وجود چنیـن وضعیتـی در این بازار بـه نظر می 
رسـد کـه سـرمایه گـذاران بایـد دیـد واقـع بینانـه 
تـری را نسـبت بـه سـرمایه گـذاری در ایـن بـازار 

باشند. داشـته 
امیرباقـری گفـت: سـرمایه گذاران بایـد محدودیت 
قانونـی کـه اکنـون بـرای سـرمایه گـذاری در این 
بـازار وجـود دارد را در نظر بگیرند تـا متحمل ضرر 
و زیـان و خسـاراتی کـه از قبـل پیـش بینی شـده 

اسـت، نشوند.
جایـگاه نخسـت بـازار سـرمایه در میـان بازارهای 

پنج گانـه
ایـن کارشـناس بـازار سـرمایه سـرمایه گـذاری در 
بـازار سـرمایه را بـا دیگـر بازارهـا را مورد مقایسـه 
قـرار داد و گفـت: بـه نظـر می رسـد بازار سـرمایه 
بتوانـد از میـان بازارهـای سـنتی پنج گانـه جایگاه 
مـدت  میـان  گـذاری  سـرمایه  بـرای  را  نخسـت 
هـای  شـرکت  و  ارزنـده  سـهام  در  بلندمـدت  و 
سـودمحور و کسـب بازدهـی معقـول در ایـن بازار 

بـه خـود اختصـاص دهد.
وی معتقـد اسـت که سـرمایه گـذاران بایـد از این 
قیمـت هـا بـرای سـرمایه گـذاری میـان مـدت و 

بلندمـدت در بـازار سـرمایه اسـتقبال کننـد.
امیرباقـری اظهـار داشـت: سـرمایه گـذاران بایـد 
دیـد معقولـی را نسـبت بـه چیدمـان پرتفـوی خود 
در بـازار داشـته باشـند تـا بتواننـد ضمـن کاهـش 
بـازار،  ایـن  در  گـذاری  سـرمایه  بـرای  ریسـک 
عملکـرد خود را برای سـرمایه گـذاری در این بازار 

بهبـود ببخشـند.
بازار سرمایه نیازمند استراحت موقتی است

این کارشـناس بازار سـرمایه رونـد معاملات بورس 
در هفتـه جـاری را پیـش بینـی کـرد و گفـت: بـا 
توجـه بـه رشـد اخیر شـاخص بـورس که بـه مدت 
۱۰ روز بـه طـول انجامیـد، بـه نظر می رسـد بازار 
سـرمایه تاحـدودی نیازمند اسـتراحت موقتی باشـد 
امـا سـهامداران نبایـد در صـورت افـت شـاخص 
بـورس نگـران وضعیـت بـازار شـوند و تصمیـم به 
رفتارهـای هیجانـی در این بازار بگیرنـد زیرا بعد از 
رشـد بازار بـرای چنـد روز متوالی، شـاخص بورس 

بـرای مدتـی کوتـاه نیازمنـد اصلاح خواهـد بود.
وی خاطرنشـان کـرد: اکنـون قیمت ها به سـطوح 
امـر  انـد، همیـن  کـرده  برخـورد  خـود  مقاومتـی 
ممکـن اسـت فشـار معقـول و منطقـی را  بـر بازار 
سـرمایه وارد کنـد و بعـد از آن انـرژی مضاعفـی 
بـرای رونـد میـان مـدت و بلندمدت صعـودی بازار 
سـرمایه جمـع شـود.امیرباقری بـا اشـاره بـه اینکه 
بـازار سـرمایه بایـد نسـبت بـه واقعیـت هـای بازار 
نـگاه منطقـی داشـته باشـند، گفـت: سـهامداران 
بایـد تـلاش کننـد تـا از مجـرای تحلیلـی اقـدام 
بـه سـرمایه گـذاری در بـورس کننـد و نبایـد بـه 
سـیگنال هـای به دسـت آمـده در فضـای مجازی 
ایـن صـورت در میـان مـدت و  اکتفـا کننـد، در 
بلندمـدت مـی توانند از این بازار کسـب سـود کنند 
و کمتـر متحمـل ضـرر و زیـان هـای احتمالـی در 

این بـازار نشـوند.
بـه گـزارش اتفاقیه و بـه تقل از ایرنا، شـاخص کل 
در پایـان روز چهارشـنبه هفتـه پایانـی خـرداد مـاه 
)دوم تیرمـاه( در حالـی بـا رقم یـک میلیون و ۲۱۳ 
هـزار واحـد بـه معامـلات پایـان داد کـه ایـن رقم 
)چهارشـنبه،  نهـم تیر مـاه( به یک میلیـون و ۲۵۶ 

هـزار واحد رسـید.
پایانـی  هفتـه  پایـان  در  )هـم وزن(  کل  شـاخص 
خـرداد مـاه ۳۷۶ هـزار و ۸۷۳ واحـد بـود کـه در 
هفتـه گذشـته این عـدد به ۳۸۴ هـزار و ۱۸۱ واحد 
و شـاخص قیمـت )هـم وزن( از ۲۴۱ هـزار و ۷۰۸ 

واحـد بـه عـدد ۲۴۶ هـزار و پنـج واحـد رسـید.

مجری طرح تامین برق مراکز اســتخراج رمز ارزها با 
بیان اینکــه به دلیل تعرفه هــای تخفیفی، ایران جزو 
هفت کشــوری است که بیشترین میزان استخراج رمز 
ارز جهان در آنها انجام می شــود، گفت: تاکنون ۱۹۶ 
هزار و ۲۳۳ دســتگاه ماینر شناسایی و جمع آوری شده 
است.به گزارش اتفاقیه و به نقل از پایگاه خبری شرکت 
مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران)توانیر( 
محمد خــدادادی بهلولی افزود: توان مصرف برق این 
تعداد مرکز غیرمجاز رمز ارز، بیش از ۵۷۰ مگاوات بود.

وی ادامــه داد: برای تولید این میزان برق و رســاندن 
آن بــه محل مصرف، بایــد نیروگاهی به بزرگی ۸۰۰ 

مگاوات احداث می شد.  
بهلولی افــزود: در حال حاضر چین، روســیه، آمریکا، 
قزاقستان، کانادا، ایسلند و ایران هفت کشوری هستند 
که بیشترین میزان اســتخراج رمز ارز در آنها صورت 
می گیــرد.  به گفتــه وی، عامل اصلی شــیوع پدیده 
استخراج غیرمجاز رمز ارزها در ایران، وجود تعرفه های 

مخفف حامل های انرژی و بســیار ناچیز در مقایسه با 
قیمت های جهانی اســت.  خدادادی ادامه داد: ماینر، 
دســتگاه تولیدکننده رمز ارز اســت،   رمــز ارز نوعی 
دارایی دیجیتال اســت که به صورت غیرمتمرکز تولید 
و نگهداری میی شــود و برای استخراج رمز ارزها باید 
محاسبات ریاضی پیچیده ای توســط رایانه به صورت 
مســتمر انجام شود که مســتلزم مصرف برق زیادی 
اســت.  مجری طرح تامین برق مراکز اســتخراج رمز 
ارزها درشرکت توانیر افزود: استخراج یک بیت کوین 
به بیش از ۳۰۰ مگاوات ســاعت برق نیاز دارد که این 
میــزان بیشــتر از برق مصرفی حــدود ۳۵ هزار واحد 

مسکونی در یک شبانه روز است.  
وی با مقایسه میزان مصرف یک ماینر با سایر وسایل 
خانگــی گفت: مصرف برق یک ماینر ۲ تا ۳ کیلوواتی 

به میزان ۳۵ پنکه یا ۱۵ یخچال فریزر است.  
خدادادی افزود: ماینری با این مشــخصات همچنین 
به اندازه ۵ کولر آبی یــا یک کولر گازی برق مصرف 

می کند.
مجری طــرح تامین برق مراکز اســتخراج رمز ارزها 
درشــرکت توانیر با اشــاره به این که شناسایی مراکز 
غیرمجاز نیازمند همکاری مردم اســت، خاطرنشــان 
کرد: مردم می توانند اطلاعات خود را در باره اســتفاده 
غیرمجاز از برق برای اســتخراج رمز ارز را در سامانه 
   www.tavanir.org.ir/samaat  ســمات به آدرس
ثبت کنند تا رســیدگی شــود.مجری طرح تامین برق 
مراکز اســتخراج رمز ارزها گفت: گــزارش دهندگان، 
پاداش هایی تا سقف ۲۰ میلیون تومان دریافت خواهند 
کرد.وی،  تاکید کرد: اطلاعات هموطنانی که گزارش 
مراکز استخراج غیرمجاز رمز ارز را در این سامانه ثبت 

می کنند، کاملا محرمانه باقی خواهد ماند.
به گزارش ایرنا، ســخنگوی صنعت برق گفت: از سال 
گذشــته تاکنون ۱۸۴ هزار و ۶۷۵ دســتگاه غیرمجاز 
استخراج رمز ارز شناســایی شده که مصرف برق آنها 

معادل ۵۴۴ مگاوات بوده است.

اشــتغال یک میلیون نفر به اینســتاگرام و شبکه های 
مجازی وابســته است. اما مجلس بی اعتنا به این آمار، 
کمر به قطع اینترنت بسته و رئیس کمیسیون فرهنگی 
مجلس می گوید پــای طرح محدودســازی اینترنت 

ایستاده  اند!
به گــزارش اتفاقیه و به نقل از تجارت نیوز، گویا طرح 
ساماندهی فضای مجازی از دستور کار مجلس خارج 
نشــده و نمایندگان مجلس در تلاشــند تا به صورت 
پنهانی و دور از چشــم رسانه ها و منتقدان این طرح را 

تصویب و قانون آن را به دولت ابلاغ کنند.
طرحی که قرار است منجر به محدودیت و فیلتر جدید 
شبکه های اجتماعی و پیام رسان ها شود. اما به صورت 

پنهانی!
مرتضی آقاتهرانی، رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس 
روز گذشــته اعلام کرده: از بیرون کشور بیش از ۱۳۰ 
هزار پست درباره طرح ساماندهی پیام رسان ها و فضای 
مجازی گذاشــته شده و با آن مخالفت کرده اند. اما ما 

پای این طرح ایستاده ایم، کار خود را انجام داده ایم.
او گفته ما قانون آن را آماده کرده ایم، آن را به صحن 
مجلــس می بریم و انجامش خواهیــم داد. چراکه به 
گفته آقاتهرانی طرح ساماندهی پیام رسان های فضای 
مجازی سال هاســت مطالبه همگان اســت و امسال 

توانستیم آن را به نتیجه برسانیم.
فیلترینگ پنهانی اینترنت؟

چند روز قبل هم مجتبی یوســفی، عضو هیات رئیسه 
مجلس به ایرنا گفته بود: طرح ساماندهی پیام رسان ها 
از دســتور کار خارج نشــده و احتمالا این طرح طبق 

اصل ۸۵ قانون اساسی در کمیسیون بررسی شود.
این در حالی است که محمدصالح مفتاح چهره نزدیک 
به محمدباقــر قالیباف در توییتر خود خبر داده بود که 
طرح ساماندهی پیام رســان های  اجتماعی موسوم به 
صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی از دســتور 

مجلس خارج شده است.
امــا حالا یوســفی می گوید آقای قالیبــاف مصداقی 
صحبت نکــرده و کلــی گفته. چون قرار شــده هر 
کمیســیون با همراهــی هیأت رئیســه و نمایندگان 
یکی، دو موضوع اساســی کشور را صفر تا صد از نظر 

قانون گذاری و نظارت پیگیری کند.
حالا با گفته های آقا تهرانی و یوســفی می توان گفت 
احتمالا طرح ســاماندهی فضای مجزی همچنان در 
دستور کار است و ممکن است به زودی محدودیت های 
جدیدی برای پیام رســان ها و شــبکه های اجتماعی 

خارجی ایجاد شود.
طرح ساماندهی فضای مجازی چه می گوید؟

در طرح ســاماندهی فضای مجــازی به احراز هویت 
کاربران فضای مجازی اشــاره شــده است. همچنین 
گفته شده که تمام پیام رسان ها و شبکه های اجتماعی 
خارجی باید بر اســاس قوانین داخلی فعالیت کنند، در 
صورت تصویب این طرح، کنترل پهنای باند ایران به 
نیروهای مسلح محول می شود و هزینه ترافیک برای 
کاربران پیام رسان های خارجی دو برابر پیام رسان های 

داخلی است.
همچنین بر اســاس این طرح، خرید و فروش وی پی 
ان جرم اســت و مجرمان به مجازات و جزای نقدی 

محکوم می شوند.
تصویــب این طرح حالا نگرانی های جدی برای فیلتر 
و محدودیت اینترنت ایجاد کرده اســت. این دغدغه 
به خصوص درباره اینســتاگرام جدی است و بسیاری 
درباره آن هشــدار داده اند. از آن جمله بهمن گذشته، 
علی ربیعی ســخن گوی دولت با انتقــاد از این طرح 
گفته بود معیشــت حدود یک میلیــون نفر ایرانی در 
این شرایط وابسته به شبکه های مجازی و اینستاگرام 

است.
اما گویــا مجلس همچنان بر محدودســازی اینترنت 
اصرار دارد و شــاید باید به زودی شــاهد فیلترینگ و 

محدودیت جدید باشیم.

رییس مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی با بیان اینکه مهاجرت شــهر به روستا 
بیش از مهاجرت روســتا به شــهر بوده است، گفت: در 
سال ۱۳۹۸ سهم برآورد شده برای مهاجرت از شهر به 
روستا ۶۵.۴ درصد بوده است.)علیرضا زاهدیان( با اشاره 
به گزارش »بررســی سهم نیروی کار مهاجر غیر بومی 
در بازار کار کشور )بر اساس داده های طرح آمارگیری از 
نیروی کار مرکز آمار ایران(« اظهار داشــت: این برآورد 
نشان می دهد در ســال های ۱۳۹۶ تا ۱۳۹۸، مهاجرت 
شهر به روستا بیش از مهاجرت روستا به شهر بوده است.

وی تصریح کرد: تعداد مهاجران شهر به روستا در سال 
۱۳۹۶ برابر ۴۹ هزار و ۸۵۳ نفر، در سال بعد از آن برابر 
با ۴۶ هزار و ۷۸۸  نفر و در سال ۱۳۹۸ برابر با ۵۰ هزار 

و ۲۱۶ نفر بوده است.

رییس مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت تعاون، کار 
و رفــاه اجتماعی تاکید کرد: به عبارت دیگر، در ســال 
۱۳۹۶، ۲۶ هزار و ۷۴۴ نفر، در ســال ۱۳۹۷، ۱۲ هزار و 
۹۲۴ نفر و در سال ۱۳۹۸، ۵۰ هزار و ۲۱۶  نفر بیشتر از 
روستا به شهر مهاجرت  کرده اند.زاهدیان تاکید کرد: این 
پدیده را باید حاصل عوامل مختلف از جمله اثرات طرح 
حمایــت از توســعه و ایجــــاد اشــتغال پایــدار در 
مناطــق روســتایی و عشــایری دانست که امید است 
با توجه ویژه محققین، عوامل مختلف و سهم هریک از 

آنها با روش های علمی تشریح و تبیین شود.
وی همچنین خاطرنشــان کرد: مهاجرت داخلی و بین 
المللی یکی از موضوعاتی است که باید از دیدگاه رفاه و 

تامین اجتماعی نیز مورد توجه ویژه قرار گیرد
به گــزارش اتفاقیه و بــه تقل از  ایرنا، طرح اشــتغال 

روســتایی یکی از طرح هایی اســت که از سال ۱۳۹۶ 
توسط »حســن روحانی« در روستاها و مناطق زیر ۱۰ 
هزار نفر جمعیت به اجرا درآمد. به کمک طرح اشــتغال 
پایدار روستایی و عشایری فضای اشتغال و کسب و کار 
در سطح روستاها با تغییر و تحولات اساسی روبه رو شد 
و باعث کاهش نرخ بیکاری و ماندگاری ساکنین روستا 
شد. همچنین با اجرای این طرح سهم اشتغال روستایی 
از سبد اشتغال کشــور از سه درصد قبل از اجرای طرح 
به ۲۹ درصد تا سال ۱۳۹۹ افزایش یافت. برنامه دولت 
برای اختصاص ۱.۵ میلیارد دلار از منابع صندوق توسعه 
ملی جهت اجرای طرح اشــتغال روستایی و اذن رهبر 
معظم انقلاب برای برداشــت آن، طی سه سال گذشته، 
مبلــغ ۲۰ هزار میلیارد تومان وام برای اجرای طرح های 

اشتغال پایدار در اختیار روستاییان قرار گرفت.

یک کارشناس بازار سرمایه اعلام کرد؛
جایگاه نخست بورس در کسب بازدهی درمیان بازارهای پنج گانه سنتی

مجری طرح تامین برق مراکز استخراج رمز ارزها در توانیر اعلام کرد؛

ایران در جمع ۷ کشور دارای بیشترین استخراج رمز ارز

طرح پنهانی مجلس برای اینترنت ؛

 یک میلیون نفر منتظر بیکاری باشند!

سهم ۶5 درصدی مهاجرت شهر به روستا

کمین خطرناک کرونا دراستان؛

خیزموج پنجم کرونا با دلتا
هنوز موج چهــارم کرونا تمام نشــده ، 
صدای پای موج پنجم آن هم با میهمان 

ناخوانده تر از قبلی به گوش می رسد.
به گــزارش اتفاقیه،مــوج پنجم کرونا بر 
اســاس آمار بیماری هــای کرونا و روند 
افزایشی آن در نیمی از استان های کشور 
شروع شده اســت و این روند افزایشی تا 
رسیدن به قله پیک جدید ادامه دارد، این 
در حالی اســت که ما هنوز به طور کامل 
از پیک چهارم کرونا خارج نشده بودیم و 
پیک پنجم بر انتهای خیز چهارم ســوار 
شــد. بر اســاس داده ها، کرونا  بسیاری 
اســتان همجوارما  از جمله  ازاســتان ها 
خراســان رضوی و ســایر اســتان های 
جنوبی و شــرقی کشــور در حال تاخت 
 وتاز است و با ورود مسافر از این مناطق 
به استان های شــمالی، آمار بستری های 
کرونا در بیمارستان ها روز به روز در حال 
افزایش است که استان ما نیز از این قائده 

مستثنی نیست.
براســاس ارزیابی جدید ســامانه ماسک 
وابســته به وزارت بهداشــت که از روز 
دوازدهــم تیرماه ، چــراغ قرمز کرونایی 

برای خراسان شمالی روشن شد.
براســاس این ارزیابی شهرســتان های 
بجنورد و اسفراین در کمتر از حدود ۲ ماه 
بار دیگــر در الگوی رنگ بندی کرونایی  
با وضعیت قرمز به معنــای پرخطر قرار 
گرفتند و با روند افزایشــی آمار بیماران 
کووید ۱۹ احتمال قرمز شدن شهرستان 
های مانه و ســملقان و شــیروان که در 

وضعیت نارنجی و خطر بالا ابتلا به کرونا 
قرار دارند، نیز وجود دارد.

هم اکنون از هشــت شهرستان خراسان 
شمالی ۲ شهرســتان در وضعیت قرمز، 
۲ شهرســتان نارنجی و چهار شهرستان 
زرد کرونایی هستند و روزانه تست ۳۰ تا 
۴۰ درصد از بیماران مشــکوک به کووید 
۱۹ مثبت می شــود و از حالا زنگ ورود 
به پیک پنجم با چاشــنی کرونا ویروس 
دلتا موســوم به نوع هندی در این استان 
پیــش از خروج کامل از مــوج چهارم به 
صدا در آمد و بــار دیگر محدودیت های 
کرونایی شــامل ســفت و سخت شدن 
از  رعایت پروتکل های بهداشتی، پرهیز 
اجتماعات و به احتمال محدودیت فعالیت 
صنفــی و حتــی تعطیلی باشــگاههای 
ورزشی و تالارها به این خطه شمالشرق 

کشور برگشت.
استان در آستانه موج پنجم 

معاون بهداشتی دانشــگاه علوم پزشکی 
خراســان شــمالی می گوید : با توجه به 
افزایش آمار بستری  بیماران کووید ۱۹ و 
مثبت شدن تست ها  این استان در آستانه 
موج پنجم کرونا با چاشــنی نوع دلتایی 
قرار دارد که بسیار نگران کننده است به 
طوری در روزهای اخیر تست  ۳۰ تا ۴۰ 
درصد از بیماران مشــکوک به کووید ۱۹ 

در در این استان مثبت می شود.
دکتر افشین دلشاد عادی انگاری کرونایی 
رو دلیل اصلی ورود استان به موج پنجم 
کرونــا اعلام کرد و اظهارداشــت :  از ۲ 

هفته گذشته هشــدارهای لازم به مردم 
به خصوص عادی انــگاران کرونایی در 
مورد احتمال شیوع کرونا ویروس دلتایی 
با خطر ابتلا بالا داده شد که بی توجهی 
به این توصیه ها باعث شد تا این استان 
نیز با قرمز شــدن دو شهرستان بجنورد 
و اســفراین به تدریج گام در مسیر موج 
پنجم بگذارد که احتمال بروز نوع هندی 

نیز وجود دارد.
دکتر دلشــاد با اشــاره  شناســایی دلتا 
ویــروس کرونا در اســتان های همجوار 
احتمال ورود این گونه در اســتان را قابل 
پیش بینی دانست و گفت : گونه ویروس 
هندی دلتا در کشــور در حال گســترش 
است  و این گونه  نسبت به سایر گونه ها 
بسیار مسری تر است به طوری که  یک 

بیمار می تواند تا  ۱۲ نفر را  مبتلا کند.
دکتر دلشاد اظهار داشت:  اگرچه به طور 
رســمی و قطعی گونه ویروس کرونا دلتا 
و نوع هندی در اســتان خراسان شمالی 
تاکنون شناســایی نشــد، ولی تعدادی از 
نمونه های مشــکوک به این  در استان 
شناسایی شد که نمونه ها  به آزمایشگاه 
تهران ارســال شد و با فرص مثبت بودن 
شــیوع این ویروس باید رعایت پروتکل 
ها سفت و سخت تر از گذشته ادامه یابد.

وی افزود : با ورود استان به وضعیت قرمز 
برخــی محدودیت ها شــامل ممنوعیت 
ورود خودروهــای غیربومی، مســافرت 
ها؛ دورکاری نیمــی از کارمندان دولت، 
ممنوع شــدن حضور در اجتماع و جشن 

عروسی،تولد اعمال می شود.
تعطیلی بوستان های استان در شهرهای 

قرمز 
اســتاندار خراسان شمالی در ستاد استانی 
مدیریت بیمــاری کرونا با تاکید بر نحوه 
ادامــه فعالیــت کارمندان و بازگشــایی 
تفرجگاه ها و بوســتان ها در اســتان بر 
طبق دســتورالعمل های وزارت کشور و 
ســتاد ملی مقابله با بیماری کرونا، گفت: 
تردد از استان های جنوب و جنوب شرق 

به استان محدود شود.
محمدعلــی شــجاعی در این نشســت 
گفت: هم اکنون دو شهرستان بجنورد و 
اسفراین در وضعیت قرمز ابتلا به بیماری 
کرونا هســتند و باید با اعمال محدودیت 

ها بتوانیم از این وضعیت خارج شویم.
شــجاعی با بیان اینکه روزانه ترددهای 
فراوانی به مرکز استان از سایر شهرستان 
داریــم، همچنیــن با تاکید بــر مراقبت 
های لازم برای جلوگیری از قرمز شــدن 
شهرســتان های نارنجی اســتان، افزود: 
تمامی پروتکل های بهداشــتی از سوی 
وزارت بهداشــت و ســتاد ملی مقابله با 
بیماری کرونا متناســب با رنگ بندی ها 

باید در شهرستان ها اجرا شود.
وی گفــت: برگــزاری جلســات اداری، 
بازگشــایی و تعطیلی اماکــن تفریحی، 
مراسمات و... تحت شعاع رعایت پروتکل 
ها متناســب با رنگ بندی شهرستان ها 

خواهد بود.
مقام عالی دولت در خراســان شمالی با 

تاکید بر نظارت جدی بــر نحوه رعایت 
پروتــکل هــای بهداشــتی و جلوگیری 
از ورود افراد بیشــتر به سیستم درمانی، 
افزود: رســانه ها، شبکه های اجتماعی و 
صدا و سیمای اســتان دستورالعمل های 

بهداشتی را اطلاع رسانی کنند.
محمدعلی شــجاعی افزود: در خصوص 
دورکاری کارمندان، دستگاه های اجرایی 
که ماهیت کارشــان به گونه ای اســت 
که بــا دورکاری ارائه خدمت امکان پذیر 
است ملزم به اجرای آن متناسب با رنگ 
بندی شهرستان ها هستند و در این مورد 

تشخیص مدیر لازم نخواهد بود. 
شــجاعی با تاکید بر کنتــرل ترددها از 

اســتان های جنوب و جنوب شرق کشور 
به  استان گفت: نیروی انتظامی و پلیس 
راهــور تردد از این اســتان ها را محدود 
کنند.انجام کارهای فرهنگی برای تشویق 
بیشتر مردم به رعایت دستورالعمل های 
بهداشتی، نظارت بر حمل و نقل عمومی 
در خصوص رعایت پروتــکل ها و ارائه 
برنامه اجرایی برای برگزاری مراسم عید 
قربان از دیگر تاکیدات شــجاعی در این 

نشست بود.
تجربه هر سه رنگ کرونا در خراسان 

شمالی
بجنورد و اسفراین، قرمز، مانه و سملقان و 
شیروان، نارنجی و چهار شهرستان دیگر 

استان هم اکنون زرد است.
استان  پزشــکی  علوم  دانشــگاه  رییس 
در نشست ستاد اســتانی مقابله با کرونا 
درتجربه هر ســه رنگ کرونا در خراسان 
شــمالی خصوص آخرین وضعیت رنگ 
بنــدی شهرســتان های اســتان گفت: 
بجنورد و اسفراین، قرمز، مانه و سملقان و 
شیروان، نارنجی و چهار شهرستان دیگر 

استان هم اکنون زرد است.
دکتر هاشمی، متوسط بستری های کرونا 
در اســتان را متغیر بین ۲۰۰ تا ۲۴۰ نفر 
اعــلام کرد و گفت: روزانه بین ۳۰ تا ۴۰ 
نفر بســتری و یک تا سه نفر مرگ و میر  
داریــم و این در حالی اســت که رعایت 

شیوه نامه ها هم در استان بین ۶۹ تا ۷۵ 
درصد است که باید با احساس مسئولیت 

هم استانی ها ارتقا یابد.
وی با اشــاره به پیش رو بودن روز عید 
قربــان گفــت : ازدحام در پــارک ها و 
تفرجگاه ها بســیار شدید و بدون رعایت 
شیوه نامه هاست و با توجه به عید قربان 
و غدیر اگر چنین باشــد کرونا اوج خواهد 

گرفت.
دکتر هاشمی با اعلام ورود ۱۷ هزار دوز 
واکســن کرونا به اســتان گفت: با اتمام 
مرحله لکه گیری واکسن افراد بالای ۷۰ 
سال، واکسیناســیون افراد زیر ۷۰ سال 

آغاز خواهد شد.
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خارج شدن چند ایرانی از فهرست تحریم های وزارت خزانه داری آمریکا
روز جمعـه بـه وقـت محلـی، وزارت خزانـه داری آمریکا، سـه ایرانی را از فهرسـت 

تحریـم ها خـارج کرد.
 بـر اسـاس بیانیـه وزارت خزانه داری آمریـکا، دانیل بهزاد فـردوس، مهرزاد مانوئل 
فـردوس و محمـد رضـا دزفولیان اشـخاصی هسـتند کـه به بهانـه ارتباط بـا گروه 
صنعتـی مامـوت و شـرکت مامـوت دیزل در فهرسـت تحریم هـا قرار گرفتـه بودند 

و اکنـون از این فهرسـت خارج شـده اند.
رویتـرز نیـز بـه نقـل از سـخنگوی وزارت خزانـه داری آمریـکا نوشـت: حـذف نام 
ایـن افـراد از فهرسـت تحریم ها، هیـچ تغییری را در سیاسـت تحریـم های دولت 

ایـالات متحـده در قبـال ایران نشـان نمـی دهد.
ایـن مقـام وزارت خزانـه داری آمریـکا همچنیـن گفته اسـت این اقـدام ارتباطی با 

ندارد. مذاکرات ویـن 
رایزنـی مقامـات روسـیه و اتحادیـه اروپـا درباره برجام/ خارج شـدن چنـد ایرانی از 
فهرسـت تحریـم هـای وزارت خزانه داری آمریـکا/ واکنش العامری به درخواسـت 
انحـلال الحشدالشـعبی/ واکنش تخـت روانچی بـه اتهامات آمریکا علیـه ایران در 

حملـه به عراق و سـوریه
مذاکـرات برجـام پـس از شـش دور گفت وگوهـای فشـرده و مسـتمر در ویـن، به 

مراحـل پایانـی نزدیک شـده اسـت.
در آخریـن نشسـت کمیسـیون مشـترک برجـام در ویـن که هفتـه گذشـته برگزار 
شـد، هیـات هـا ضمـن ابـراز خرسـندی از پیشـرفت هـای صـورت گرفتـه بـرای 
احیـای برجـام، بـار دیگر بـر عـزم و جدیت خود بـرای پیگیـری رونـد گفت وگوها 
بـا هـدف یافتـن راه حل هایـی بـرای چنـد موضوعی که هنـوز حل و فصل نشـده 

انـد، تاکیـد کردند.
در پایـان ایـن نشسـت، هیات هـا بـرای کسـب دسـتورالعمل های سیاسـی دربـاره 
مسـائل باقی مانـده راهـی پایتخت هـا شـدند تـا بـرای دور هفتـم مذاکـرات آمـاده 

. ند شو
یـک مقـام آمریکایی در آسـتانه دور هفتم مذاکـرات وین اعلام کرد، واشـنگتن به 
بازگشـت دو طرفـه آمریـکا و ایران بـه برجام متعهد اسـت. »جالینا پورتـر« معاون 
سـخنگوی وزارت خارجـه آمریـکا در یـک نشسـت خبـری تلفنـی بـه خبرنـگاران 
گفتـه اسـت همان گونـه که آنتونـی بلینکـن وزیر خارجه گفته اسـت، مـا متعهد به 

بازگشـت دو طرفـه آمریـکا و ایران به برجام هسـتیم.
ایـن مقـام آمریکایـی افـزود: رابـرت مالـی، نماینـده ویـژه مـا در امـور ایـران در 
واشـنگتن پـس از بازگشـت از دور ششـم مذاکـرات )ویـن( در حـال رایزنی اسـت.

واکنش العامری به درخواست انحلال الحشدالشعبی
»هـادی العامـری« رئیـس ائتلاف عراقـی »الفتح«، ظهـر روز جمعه، در مراسـمی 
بـه مناسـبت سـالروز انقـلاب ۱۹۲۰ عـراق در اسـتان المثنـی )جنـوب( سـخنرانی 

. د کر
بـر اسـاس گـزارش شـبکه »العهـد«، رئیـس ائتـلاف الفتـح در این مراسـم گفت: 
»تـا زمانـی کـه حضـور بیگانـگان در خاک عـراق ادامـه دارد، امنیـت و عمرانی در 

کار نخواهـد بود.«
هـادی العامـری ادامـه داد:  »مسـئولیت ملـی فعلـی مـا، بیـرون کـردن نیروهـای 

خارجـی از عراق اسـت. حضـور آمریکا قانونی نیسـت و مسـئولیت تاریخی ما خارج 
کـردن اشـغالگران اسـت و دولت بایـد آن را اجـرا کند.«

العامـری اضافـه کرد: »درخواسـت منحل کردن الحشدالشـعبی کاملا مردود اسـت 
و الحشـد عنوانـی برای کرامت عراق اسـت.«

رایزنـی مقامـات روسـیه و اتحادیـه اروپا دربـاره برجام/ خارج شـدن چنـد ایرانی از 
فهرسـت تحریـم هـای وزارت خزانـه داری آمریـکا/ واکنش العامری به درخواسـت 
انحـلال الحشدالشـعبی/ واکنـش تخـت روانچی به اتهامـات آمریکا علیـه ایران در 

حملـه به عراق و سـوریه
بـر اسـاس گـزارش العهـد، پـس از سـخنرانی رئیـس ائتـلاف الفتـح، »آمـر ابـو 
الجـون« نـوه شـیخ »شـعلان ابـو الجـون« آغازگـر انقـلاب ۱۹۲۰ عـراق علیـه 
اسـتعمار انگلیـس نیـز در مـرام بـه سـخنرانی پرداخـت و گفـت:  »انقـلاب ۱۹۲۰ 
رخـدادی تاریخـی در عـراق و منطقـه اسـت و تنهـا انقلابی اسـت که بـه موفقیت 

انجامیـد.«
ابـو الجـون ادامـه داد: »بـه اشـغالگران آمریکایـی می گوییـم چنانچـه سـعی کنید 
بـه الحشـد الشـعبی خدشـه ای وارد کنیـد، عشـایر عراق پایه های شـما هـدف قرار 

داد.« خواهند 
وی در بخـش دیگـری اضافـه کـرد: از مجلـس نماینـدگان می خواهیم کـه درباره 

کارشـکنی های آمریـکا موضعـی تعیین کننـده در پیـش گیرند.
سـازمان  رزمنـدگان  و  مواضـع  علیـه  آمریـکا  اخیـر  اقـدام  پـس  اظهـارات  ایـن 

اسـت. شـده  بیـان  عـراق  و  سـوریه  مـرز  در  الحشدالشـعبی 

واکنش تخت روانچی به اتهامات آمریکا علیه ایران در حمله به عراق و سوریه
سـفیر و نماینـده دائـم ایـران در سـازمان ملل در پاسـخ به نامـه اخیر نماینـده دائم 
آمریـکا، اتهامـات وارده به جمهوری اسـلامی ایـران را رد و با نقض منشـور قلمداد 
کـردن حملـه اخیـر آمریکا به سـوریه و عراق، ایـن حملات را شـدیداً محکوم کرد.

مجیـد تخـت روانچـی، سـفیر و نماینده دائـم جمهوری اسـلامی ایران در سـازمان 
ملـل، در ایـن نامـه که بـه رئیس شـورای امنیت ارسـال شـده، اعلام کرده اسـت: 
چندیـن بـار در گذشـته، از جملـه در نامه هـای خـود بـه رئیـس شـورای امنیت، به 
صراحـت گفتـه ام که جمهوری اسـلامی ایران در هیچ حمله مسـلحانه ای از سـوی 
هیـچ نهـاد یا فـردی علیه کارکنان یا تأسیسـات آمریـکا در عراق، دخالت مسـتقیم 

یا غیرمسـتقیم نداشـته است.
رایزنـی مقامـات روسـیه و اتحادیـه اروپا دربـاره برجام/ خارج شـدن چنـد ایرانی از 
فهرسـت تحریـم هـای وزارت خزانـه داری آمریـکا/ واکنش العامری به درخواسـت 
انحـلال الحشدالشـعبی/ واکنـش تخـت روانچی به اتهامـات آمریکا علیـه ایران در 

حملـه به عراق و سـوریه
وی اضافـه کـرد: بنابرایـن، هـر گونـه تـلاش بـرای نسـبت دادن تصریحـی یـا 
تلویحـی چنیـن اتهامـی بـه ایـران، نادرسـت و فاقـد حتـی بدیهی تریـن اطلاعات 
قابـل اطمینـان بـرای اثبـات بـوده و کامـلًا بی اسـاس اسـت؛ بـه همین دلیـل، ما 
بـا قاطعیـت چنیـن ادعاهایـی را رد کـرده و از نظر حقوقـی آنها را باطـل و فاقد هر 

گونـه اثـری می دانیـم.
روانچـی تأکیـد کرده اسـت کـه جمهوری اسـلامی ایران تفسـیر دلخـواه آمریکا از 
ماده ۵۱ منشـور سـازمان ملـل برای توجیه حملـه نظامی غیرقانونی خود در ششـم 
تیـر ۱۴۰۰ بـه سـوریه و عـراق را قاطعانه رد کـرده و این اقدامـات غیرقانونی را که 

نقـض حاکمیت دو کشـور منطقه اسـت، شـدیداً محکـوم می کند.
دیپلمـات ارشـد جمهـوری اسـلامی ایران در سـازمان ملـل اضافه کرده اسـت: این 
اسـتدلال آمریـکا که چنیـن حملاتی بـرای »بازداشـتن« جمهوری اسـلامی ایران 
و بـه اصطـلاح »گروه هـای شـبه نظامـی مورد حمایـت ایـران« از انجـام حملات 
بیشـتر بـه کارکنـان یا تأسیسـات آمریکا در عراق انجام شـده اسـت، مبنـای واقعی 
یـا قانونـی نـدارد، چـون صرفاً بر یـک تفسـیر دلبخواه از ماده ۵۱ منشـور سـازمان 
ملـل بنـا شـده و برای همین، ایـن حملات آمریکا نقض آشـکار حقـوق بین الملل، 

بـه ویژه ماده ۲ منشـور سـازمان ملل اسـت.
سـفیر و نماینـده دائـم ایـران در سـازمان ملـل تأکیـد کـرد، تـلاش اخیـر آمریـکا 
بـرای متهـم کـردن دیگـران در منطقـه بـرای سـرپوش گذاشـتن بـر فعالیت های 
غیرمسـئولانه و بی ثبـات کننـده یـا منحـرف کـردن اذهـان از اقدامـات نظامـی 

غیرقانونـی و ماجراجویانـه اش در منطقـه، محکـوم بـه شکسـت اسـت.
نماینـده آمریـکا در سـازمان ملل پس از دسـتور حملـه جو بایـدن، رئیس جمهوری 
کشـورش بـه نیرو هـای مقاومـت در مـرز سـوریه و عـراق در نامـه ای بـه شـورای 
امنیـت سـازمان ملـل بـا تکـرار ادعا هـای خـود علیـه جمهـوری اسـلامی ایـران 
مدعـی شـده بـود پس از اثبـات ناکافی بـودن اقدامـات غیرنظامی، تصمیـم به این 

حملـه گرفته اسـت.

حمله عناصر داعش در حومه شهر حدیثه در استان انبار
برخـی منابـع عراقـی از حملـه عناصـر گـروه تروریسـتی داعـش بـه حومـه شـهر 

حدیثـه در غـرب اسـتان الانبـار در ایـن کشـور خبـر داده انـد.
پایـگاه خبـری صابریـن نیـوز گـزارش داد، چنـد روز بعـد از حمـلات جنگنده هـای 
آمریکایـی بـه مواضـع حشـد الشـعبی در انبـار، عناصـر داعـش بـا حملـه بـه سـد 
حدیثـه در ده کیلومتـری روسـتای السـکران در غرب الانبار باعث شـهادت ۴ تن و 

مجروح شـدن سـه تـن دیگر شـدند.
بـر اسـاس ایـن گـزارش، نیرو هـای امنیتـی عـراق در شـهر حدیثـه، هشـدار های 

امنیتـی صـادر کرده انـد.
برخـی منابـع خبـری دیگـر نیـز گـزارش داده اند که داعـش از پنج محـور حملات 

گسـترده ای را در دریاچـه سـد حدیثه انجام داده اسـت.

حملات شدید طالبان به شهرستان »پاتو« در افغانستان
عضـو شـورای ولایتـی دایکنـدی افغانسـتان اعـلام کرد کـه درگیری شـدید میان 
نیروهـای امنیتـی و اعضـای طالبان در مناطق شـیعه نشـین شهرسـتان پاتو در این 

ولایـت ادامه دارد.
بـه گـزارش خبرگـزاری آوا، غیـرت الله جواهـری عضـو شـورای ولایتـی دایکندی 
افغانسـتان امـروز شـنبه بـه رسـانه ها اعلام کـرد که طالبان شـب گذشـته حملات 

شـدیدی را بـرای تصـرف شهرسـتان پاتو در ایـن ولایت انجـام دادند.
عضـو شـورای ولایتـی دایکنـدی افغانسـتان در ادامـه افزود: درگیری شـدید شـبه 
نظامیـان طالبـان بـا نیروهـای امنیتـی در مناطـق شـیعه نشـین شهرسـتان پاتـو 
ولایـت دایکنـدی همچنـان ادامه دارد.این عضو شـورای ولایتـی دایکندی تصریح 
کـرد کـه بـا مقاومـت شـدید نیروهـای مردمـی، تلفات سـنگینی بـه شـبه نظامیان 

طالبان وارد شـده اسـت.
از سـوی دیگـر در پـی حملـه طالبـان بـه پاتو ده هـا تن از سـاکنان خانه هـای خود 

را تَـرک و بـه مناطق دیگر آواره شـدند.
رایزنی مقامات روسیه و اتحادیه اروپا درباره برجام

»سـرگئی ریابکـوف«، معـاون وزیـر امـور خارجـه و مذاکره کننده ارشـد هسـته ای 
روسـیه بـا »انریکـه مـورو« معاون مسـئول سیاسـت خارجـی اتحادیه اروپـا درباره 

برجـام گفت وگـو کرد.
بـه گـزارش وزارت امورخارجـه روسـیه، ریابکـوف، روز جمعـه بـا مـورو در مسـکو 
دیـدار و دو طـرف درخصـوص دورنمـای اجـرای برنامـه جامـع اقـدام مشـترک 
)برجـام( بـرای حـل و فصـل وضعیـت پیرامـون برنامـه هسـته ای ایـران گفت وگو 

ند. کرد
وزارت امورخارجـه روسـیه اعـلام کـرد: ریابکـوف و مـورو دربـاره برخـی مسـائل 

دسـتور کار بین المللـی هـم تبـادل نظـر کردنـد.
اتحادیـه اروپـا در واقـع هماهنـگ کننـده مذاکـرات در چارچـوب ۱+۴ بـرای حـل 

اختلافـات پیرامـون برنامـه هسـته ای ایران اسـت.
مذاکـرات برجـام پـس از شـش دور گفت وگوهـای فشـرده و مسـتمر در ویـن، بـه 

مراحـل پایانـی نزدیک شـده اسـت.
رایزنـی مقامـات روسـیه و اتحادیـه اروپا دربـاره برجام/ خارج شـدن چنـد ایرانی از 
فهرسـت تحریـم هـای وزارت خزانـه داری آمریـکا/ واکنش العامری به درخواسـت 
انحـلال الحشدالشـعبی/ واکنـش تخـت روانچی به اتهامـات آمریکا علیـه ایران در 

حملـه به عراق و سـوریه
در آخریـن نشسـت کمیسـیون مشـترک برجـام در وین ـ کـه هفته گذشـته برگزار 
شـد ـ هیات هـا ضمـن ابراز خرسـندی از پیشـرفت های صورت گرفته بـرای احیای 
برجـام، بـار دیگـر بـر عـزم و جدیت خود بـرای پیگیـری روند گفت وگوهـا با هدف 
یافتـن راهکارهایـی بـرای چنـد موضوعـی که هنـوز حل و فصل نشـده انـد، تاکید 

کردند.
در پایـان ایـن نشسـت، هیات هـا بـرای کسـب دسـتورالعمل های سیاسـی دربـاره 
مسـائل باقی مانـده راهـی پایتخت هـا شـدند تـا بـرای دور هفتـم مذاکـرات آمـاده 

. ند شو
سـرگئی لاوروف، وزیـر امـور خارجـه روسـیه امـروز اعـلام کـرد، بازگشـت آمریکا 
بـه برجـام بایـد بـه معنـای احیای کامـل تعهـدات واشـنگتن در قبال ایـن توافق و 

قطعنامـه شـورای امنیت باشـد.
لاوروف در کنفرانـس مطبوعاتـی مشـترک بـا عبداللطیـف رشـید الزیانـی، وزیـر 
خارجـه بحریـن گفـت: پیشـرفت در مذاکـرات برجـام قابل توجـه بوده، بـه طوری 
کـه بـر سـر مـوارد بسـیاری توافق شـده اسـت؛ اما هنـوز در همـه مـوارد توافق به 

دسـت نیامده اسـت.
لاوروف گفـت غـرب در تـلاش اسـت از اوضـاع پیرامـون برجـام اسـتفاده کنـد تا 

توافـق را تغییـر دهـد و آن را بـه شـکلی تغییـر یافتـه بـه ایـران تحمیـل کند.
ماریـا زاخـارووا، سـخنگوی وزارت خارجـه روسـیه نیز روز گذشـته اعـلام کرده بود 
کـه آمریـکا هنـوز هیـچ گام عملی برای تغییر سیاسـت دوره پیشـین خـود در قبال 

ایـران و احیـای برجـام انجام نداده اسـت.
سـخنگوی وزارت خارجه روسـیه خاطرنشـان کـرد: راز بقا و حفـظ موجودیت برجام 
در ایـن اسـت کـه ایـن توافـق هـا جایگزیـن منطقـی دیگـری نـدارد و بـدون آن 

تدابیـر امنیتـی آسـیب پذیرتر می شـوند.
منبع: تابناک

میز خبر

عکس روز

پارک جنگلی ای که تبدیل به محلی 
برای اوقات فراغت برای خانواده ها شد

پارک جنگلی شــیروان از قدیمی ترین پارک های این شهر است، 
پارکی که پس از حصار کشــی اطراف آن تبدیل به پارک خانواده 
و از ســال های قبل به پارک شهید صیاد شــیرازی تغییر نام پیدا 
کرده است.علیرغم وجود ایرادات ریز و درشت در پارک شهید صیاد 
شیرازی اما وجود باغ پرندگان، مکان بازی کودکان، وسایل ورزشی 
و تفریحــی، آلاچیق ها و باربیکیو ها، خط ویزه دوچرخه ســواری، 
فضای سبز و دلنشین در زیر سایه های درختان قدیمی و خصوصی 
بودن این مکان برای خانواده ها بر زیبایی این پارک افزوده است.

منبع؛عصراترک


